Oratiuncula vetuli ex tempore habita in funere eloquentissimi poete Petri Noxeti lucensis

Immortalis flere mortales, si fas est, patres amplissimi, flere divine camene Petrum Noxetum, qui hodie est acerbissima morte peremptus, quod quidem ab omnibus maxime dolendum est se, precipue doctis ac litteratis. Hic enim omni genere laudum egregius ac iuvenum nostre etatis prestantissimus: quod rarum est in terris et apud mortales arduum coniunxerat, quum nisi esset suo parte ingenio senili prudentia, iustitia, innata virtute ac modestia singulari, hac tamen animi dotes bonarum omnium artium disciplinis ornare voluit, quibus exiguo temporis spacio pro egregie flloruit [sic] cum totius nostre civitatis fructum ac rei publice dignitate. Nam latinis litteras ac grecas non solum discendi cupidus, impartiri libenter dignabatur, sed ad omnes usus publicos accommodabat: erat preterea summa clementia ac mira humanitate, erga omnes moribus gravissimis, ingenio acri, copiosa ac ve- [d4v] hementi ubertate et omni«um liberalium artium scientia, adeo plene cumulateque perfectus ut talem non ediderit Roma superba virum. Taceo nobilitatem ac suarum schemata qui a multis regibus et a Nicolao pontifice maximo plurimis dignitatum insignibus decorati amplissimos honores magistratusque gessere. Pretereo tot ac tantas divitias opesque sibi comparatas ut nulla unque oratione eas complecti possem, sed omnia caduca ac fragilia sunt et homo, ut est vetum adagium: bulla est que dum oritur evanescit, cuius spes vana est inanes cogitationes sunt que plerunque in medio vite cursu tenui se bricula ac exiguo morbo franguntur ut huic accidit, qui pene raptus est citius quam morbi genus senserit pro dolor extinctum est a morte ingenium immortalitate dignum omnes evolavit virtus. Doctrina tacet precepta, silent studia surda sunt, eloquentia muta et omnia consilia viteque spem mors una contrivit atque delevit, quod profecto acerbum debet esse patrie luctuosum suis et grave bonis ac doctis omnibus; sed, patres amantissimi, hoc unum nos consolari debet, ut quod de Scipione Cicero scribit dicam: cum Petro nostro actum esse preclare eumque adeptum quicquid homini optare fas sit et si optimo ac iustissimo ipsi in celo aditus semper patuit nulli debuisse ad immortalis dei eternitatem cursum faciliorem esse quam quae qui in flore iuventutis sue ***[c]l] raptus ne vita vitam immutaret semper bonis artibus operam dedit et integerrime ac santissime vixit qua propter nihil est quod magnopere deflere debeamus, quum necesse sit ut omnia orta lege nature tandem occidant et mors eorum legenda non sit qui immortalem ut Petrus consecuti sint, sed potius omnibus propinquis affimibus amicis ac discipulis curandum est, ut doctrinam virtutes ac gloriam ipsius immortalem quo ad fieri poterit imitari studeant, ut illo summo quod deus tandem cum eo frui possint. Vale. Nos te sequemur. *Dixi.*